

ADITIVO DE QUANTITATIVO

JUSTIFICATIVA

ADITIVO DE QUANTITATIVO PARA O CONTRATO Nº 20220188.

Solicitamos ADITIVO de quantitativo do contrato nº 20220188 e Pregão Presencial nº 007/2022-PP, da empresa, **A. C. B. ACIOLE COMPEÇAS SERVIÇOS EIRELI** abrangendo todos os itens, objeto do referido contrato em um percentual de 25% (vinte e cinco por cento) para suprir a necessidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura até o final do contrato citado.

Justificamos o pedido de aditivo em virtude de o CONTRATO não ter sido suficiente para atender a manutenção dos equipamentos até o término do contrato. Mesmo esta secretaria tendo feito a previsão para doze meses, a manutenção dos equipamentos superou a previsão em decorrência dos trabalhos que foram intensificados no município nesse período em que estamos fazendo todos os esforços para combater preventivamente as enchentes que assolam nosso município no período chuvoso. Em face ao exposto, precisamos aproveitar o contrato vigente para comprarmos os materiais necessários enquanto passa essa fase e fazemos uma nova licitação. Sendo do interesse da secretaria, justifica-se o pedido de aditivo conforme o percentual citado acima abrangendo todos os itens do contrato citado.



Orismar Pereira Gomes
Sec. Mun. de Infraestrutura
Dec. 018/2023

Ofício 004/2023

Itaituba 03 de Abril de 2023

À

EMPRESA A C B ACIOLE COM PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI - ME
ROD TRANSAMAZONICA N°1005

Senhor (a)

Honrado em cumprimentá-lo, sirvo-me do presente para informar que o contrato n°: 20220188/ Pregão: 007/2022-PP esta sem saldo, e devido a alta demanda da secretária Municipal de Infraestrutura, solicitamos que a mesma aceite o aditivo de quantitativo de 25% do contrato, para que seja dada a entrada do pedido na Diretoria de compras.

Na certeza de sermos compreendido, desde já agradecemos vossa atenção dispensada.

Atenciosamente,



Jose Alcir Oliveira da Silva
Diretor Administrativo
Decreto Mun.n 069/2017



ACB ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI-ME
CNPJ: 24.542.254/0001-08 Inscr. Estadual: 15.520.818-7
Rod. Transamazônica n.: 1005 CEP: 68.180-010
Itaituba PA – e-mail: acb.aciole@gmail.com
Fone: (93) 3518-6168

MEMORANDO DE ADITIVO DE QUANTITATIVO DE VALOR

Assunto: Aditivo Quantitativo

1. Viemos, por meio deste, concordar com o aditivo de quantitativo de 25% de Valor no **Contrato Nº 2022-0188/** Edital do Pregão **Nº 007/2022, PP** firmado entre a **PREEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA**, e a empresa **A C B ACIOLE COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI**, tendo em vista que o mesmo tem seu vencimento em 13 de JUNHO de 2023, e é interesse entre ambas as partes de continuar realizar negociações de compra e venda através do mesmo.

2. A empresa **A C B ACIOLE COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI**, afirma que concorda plenamente com o teor desse memorando.

Atenciosamente.

E por ser expressão de verdade assino o presente recibo.

Itaituba, Pará, 03 de Abril de 2023.

**A C B ACIOLE COM
PEÇAS E SERVICOS**

EIRELI:24542254000108

Assinado de forma digital por A C
B ACIOLE COM PECAS E SERVICOS
EIRELI:24542254000108

Dados: 2023.04.03 10:52:22 -03'00'

ACB ACIOLE COM. PEÇAS E SERV. EIRELI
CNPJ: 24.542.254/0001-08

Solicitação de ativo para o Contrato: 20220187, Pregão Presencial nº007/2022-PP da Empresa
A C B ACILE COM PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI

PLANILHA QUANTITATIVA (25%)

DOTAÇÃO: 04 122 0037 2.097-Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura-SEMINFRA

Nº	ITEM	UND	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	QUT. LICITA	25%	PRÇ UNIT	VL TOTAL
1	30530	PÇ	BICO INJETOR DLLB151S907 / PARA MOTORES MWM D229-3/4/6 MODELO - REF: BO9430084214 - MARCA.: BOSCH	30	7	R\$ 988,00	R\$ 6.916,00
2	30533	PÇ	BICO INJETOR DSLA134P604/ 170 E28 / PARA CAMINHÃO IVECO 260E301D-REF: BO0433175114 - MARCA.: BOSCH	24	6	R\$ 728,00	R\$ 4.368,00
3	30555	PÇ	CABEÇOTE 156L HIDRAULICO AXIAL DA BOMBA INJETORA/PARA CAMINHÃO IVECO TECTOR 170E - MARCA.: FULL JET	6	1	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00
4	30557	PÇ	CABEÇOTE 196L HIDRAULICO AXIAL DA BOMBA INJETORA/PARA CAMINHÃO VOLKSVAGEM 17.23 - MARCA.: FULL JET	8	2	R\$ 3.950,00	R\$ 7.900,00
5	30562	PÇ	CABEÇOTE 228L HIDRAULICO AXIAL DA BOMBA INJETORA/ DA MAQUINA JCB 3CXTT - REF:19136 - MARCA: FULL JET	6	1	R\$ 1.958,00	R\$ 1.958,00
6	30566	PÇ	CONJUTO CENTRAL DA TURBINA PARA CAMINHÃO IVECO MODELO TECTOR 170E28/IVECO 260E3 - MARCA.: BORG	8	2	R\$ 1.928,00	R\$ 3.856,00
7	30582	PÇ	ELETRO INJEOTOR PARA MOTOR TECTOR/VERTIS/CAMINHÕES IVECO MODELO TECTOR 170E28/ IVE - MARCA.: NEW PARTS	6	1	R\$ 2.960,00	R\$ 2.960,00
8	30585	PÇ	EIXO PARA BOMBA/NEW HOLLAND 140 B- REF: 100401 - MARCA.: NEW PARTS	12	3	R\$ 3.140,00	R\$ 9.420,00
9	30597	PÇ	ELEMENTO PARA BOMBA CIMMUNS - REF: 9412038421 - MARCA.:BOSCH	24	6	R\$ 730,00	R\$ 4.380,00
10	30599	PÇ	ELEMENTO INJETORA PARA CAMINHÃO MBB 314/352/352A/366-REF:1418325096 - MARCA.: BOSCH	12	3	R\$ 522,00	R\$ 1.566,00
11	30608	PÇ	ELEMENTODA BOMBA PARA MOTOR VW - PARA MOTOR CUMMINS 6CTAA 8.3L/ VW TRUCK 31.280/ - MARCA.: BOSCH	30	7	R\$ 520,00	R\$ 3.640,00
12	30611	PÇ	ELEMENTO DA BOMBAQ PARA CAMINHÃO MBB 366/ VOLKSVAGEM 26.280/ VOLKSVAGEM 31.280-REF - MARCA.: BOSCH	12	3	R\$ 419,00	R\$ 1.257,00

13	30615	PÇ	JG DE JUNTA TURBINA PARA MOTOR MWM 4 CIL TB4125-REF: 4110002 - MARCA.: MAHLE	12	3	R\$ 117,00	R\$ 351,00
14	30621	PÇ	JUNTA PARA MOTOR CARTEPILAR (0,8 MM) - REF: 362-J - MARCA.: MAHLE	20	5	R\$ 2.248,00	R\$ 11.240,00
15	30627	PÇ	PARAFUSO OCO M16 C/4 FUROS-REF:2568 - MARCA.: BRASUS	36	9	R\$ 22,40	R\$ 201,60
16	30639	PÇ	REPARO VE COMPLETO C RETENT. - REF: 18686 - MARCA.: FAM	48	12	R\$ 178,00	R\$ 2.136,00
17	30651	PÇ	TURBINA PARA MOTOR VOLKSVAGEM/MODELOS CAMINHÃO TRUCK 26.2808/ CAMINHÃO TRUCK 31.28 - MARCA.: METAL LEVE	8	2	R\$ 4.960,00	R\$ 9.920,00
18	30652	PÇ	TURBINA PARA MOTOR VOLKSVAGEM / MODELO TOCO 17.230/ TOCO 9.170/ TOCO 13.180-REF:5024 - MARCA.: METAL LEVE	4	1	R\$ 4.350,00	R\$ 4.350,00
19	30653	PÇ	TURBINA INJETOR PARA MOTOR VERTIS/TECTOR/E CAMINHÕES IVECO MODELO TECTOR 170E28/ IV - MARCA.: FULL JET	6	2	R\$ 220,00	R\$ 330,00
20	30686	UND	BARRA DIR. PARA VW 13-180 CURTA 945MM LATERAL - MARCA.: MEC PAR	24	6	R\$ 1.035,00	R\$ 6.210,00
21	30687	UND	BOMBA DIR. HIDR. PARA VW 17250E CONST. ROTAÇÃO ESQ. - MARCA.: AMPRI	12	3	R\$ 1.570,00	R\$ 4.710,00
22	30692	UND	CAIXA SATELITE PARA VW 8.150/ W-8 COMPL. (C-10X39) - MARCA.: CINPAL	24	6	R\$ 4.360,00	R\$ 26.160,00
23	30697	PÇ	CUBO RD DIANT PARA CAMIONETE FRONTIER C/ROL/ABS 4X4 08/ - MARCA.: COFAP	12	3	R\$ 1.120,00	R\$ 3.360,00
24	30722	UND	PLATOR EMBREAGEM C/ MANCAL PARA VW 13.180/ CARGO1418 350M - MARCA.: EATON	12	3	R\$ 3.100,00	R\$ 9.300,00
25	30727	UND	RODA ARO 20/ 10 FUROS PARA MB (PRETO) VW 16210 - MARCA.: SUSPENSYS	36	9	R\$ 1.340,00	R\$ 12.060,00
26	30732	UND	SEMI EIXO W8/ PARA AGRALE 2009.../VW 9.150 L/D - MARCA.: MERITOR	16	4	R\$ 1.740,00	R\$ 6.960,00

27	30733	UND	SEMI EIXO W8/ PARA AGRALE 2009.../VW 9.150 L/E - MARCA.: MERITOR	12	3	R\$ 1.740,00	R\$ 5.220,00
28	30736	UND	TAMBOR FREIO PARA FUSCÃO/CARGO TRAÇADO DIANT/TRA - MARCA.: DURAMETAL	36	9	R\$ 1.630,00	R\$ 14.670,00
29	30768	PÇ	BATERIA AUTOMATICA 12 VOLTS 75 AMPERES - MARCA.: BOS	48	12	R\$ 640,00	R\$ 7.680,00
30	30769	PÇ	BATERIA AUTOMATICA 12 VOLTS 100 AMPERES - MARCA.: BOS	24	6	R\$ 820,00	R\$ 4.920,00
31	30770	PÇ	BATERIA AUTOMATICA 12 VOLTS 150 AMPERES - MARCA.: BOS	36	9	R\$ 1.080,00	R\$ 9.720,00
32	30855	UND	CAPA SECA PARA MOTOR MB 1313/1513/1318/1518 G3-60 - MARCA.: OMIELAM	20	5	R\$ 2.245,00	R\$ 11.225,00
33	30859	UND	COROA PINHÃO 10X41 PARA ROKWEL 240 VW CONT - MARCA.: CINDAL	18	4	R\$ 8.200,00	R\$ 32.800,00
34	30871	UND	DISCO EMBREAGEM PARA VW 15.180/31.260/ CARGO 380MM - MARCA.: LUK	12	3	R\$ 1.800,00	R\$ 5.400,00
35	66875	PÇ	BICO INJETOR DLLA140P594 PARA MOTOR BO9430084755 - MARCA.: BOSCH	24	6	R\$ 958,00	R\$ 5.748,00
TOTAL							R\$ 244.842,60

Requisitante. EM / /2023

José Alcir Oliveira da Silva
Decreto Municipal nº 0069/2017
Diretor Administrativo

Requisitante. EM / /2023

Orismar Pereira Gomes
Decreto Municipal nº 0018/2023
Secretário Municipal De Infraestrutura